АдминистрАция городА БАтАйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У.4 рr йzв:{^J\ъ {?-{'

г. Батайск

Об организации праздничной ярмарки

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 J\b 131_ФЗ
<Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРацип>, постановлением Правительства Ростовской области от
25.09.2023 Ns 688 (об утверждении Порядка организации ярмарок на
ТёРРитОРии Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ,
ОКаЗания Услуг) на них), постановлением Правительства Ростовской области
ОТ 18.07.2023 Jф 528 кОб утверждении нормативов минимЕlльной
обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории
ростовской области>), а также с целью обеспечения широкой доступности
населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам,
РУКОВОДСТВУЯСЬ УСТавом муницип€tльного образования городского округа
<Город Батайсю> Ростовской области, Администрация города Батайска
постановляет:

1. Разрешить отделу мЕtпого и среднего предпринимательства,
ТОРГОВЛИ ОРганиЗацию ярмарки: Праздничной универсutпьной ярмарки по
адресу: город БатаЙск, пл. Ленина/ул.Рабочая, с |7.04.2025 по t9.o4.2025,
С 09.04.2026 ПО ||.04.2026, с 28.04.2027 по 30.04.2О27 . Режим работы ярмарки:
с 08:00 до tб:00 часов. Количество торговых мест -20,

2. ОТДеЛУ МаJIОго и среднего предпринимательства, торговли
Администрации города Батайска обеспечить соблюдение требований,
установЛенных законодательством Российской Федерации о защите прав
потребителей, санитарно - эпидемиологическом благогlолучии населения,
охране окружающей среды, пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и раi}мещению на офици€lльном сайте Администрации города
Батайска.

2

4. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя главы Администрации города
[еркач К.А.

Глава города Батайска

постановление вносит
Отдел мztлого и среднего
предпринимательств а, торговли

постановления возложить
Батайска по экономике

Р.П. Волошин

оВуЪоъ*оо

#

ffi#

ж